Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение                                                              «Средняя  общеобразовательная школа пос. Бавуко»

	Номер документа
	Дата составления

	ПРИКАЗ
	№ 145
	31.08.2015

Об утверждении списка учебников

на 2015-2016 учебный год

На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 31.03.2014г. № 253 «Об утверждении федерального перечня учебников, рекомендуемых к использованию при имеющих государственную аккредитации образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования»  и решения  педагогического совета от 20.05.2015г. (протокол № 5) ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить список учебников к использованию в образовательном процессе на 2015-2016 учебный  год. (Приложение1).

2. Педагогу-библиотекарю Нахушевой Ф.М. подготовить информацию для родителей и учащихся о наличии учебников в школе на 2015-2016 учебный  год.

3. Классным руководителям информировать родителей и учащихся школы о перечне учебников на 2015-2016 учебный год.

4. Заместителю  директора  Дугужевой А.В. утвержденный перечень учебников на 2015-2016 учебный год вывесить на видном месте  в фойе школы.

5. Ответственному за работу официального сайта Шоровой Ф.М. разместить приказ с перечнем учебников в открытом доступе, на сайте школы.
Директор школы                                        Р.А.-Г. Абдоковой

С приказом ознакомлены и согласны:

	№
	подпись
	Ф.И.О
	Дата ознакомления

	1

	Нахушева Ф.М.

	2

	Дугужева А.В.

	3

	Шорова Ф.М.

Приложение к приказу от 31.08.2015 г. № 145
Начальное общее образование

	Класс
	№ по ФП
	Наименование учебника
	Автор
	Издательство

	1 кл.
	1.1.1.2.5.1
	Литературное чтение (2 части)
	Климанова Л.Ф.,. Горецкий В.Г и др
	«Просвещение»

	2 кл.
	1.1.1.2.5.2
	Литературное чтение (2 части)
	Климанова Л.Ф.,. Горецкий В.Г и др
	«Просвещение»

	3 кл.
	1.1.1.2.5.3
	Литературное чтение
	Климанова Л.Ф.,. Горецкий В.Г и др
	«Просвещение»

	4 кл.
	1.1.1.2.5.4
	Литературное чтение
	Климанова Л.Ф.,. Горецкий В.Г и др
	«Просвещение»

	1 кл.
	1.1.1.1.4.2
	Русский язык
	Канакина В.П., Горецкий  В.Г.
	«Просвещение»

	2 кл.
	1.1.1.1.4.3
	Русский язык
	Канакина В.П., Горецкий  В.Г.
	«Просвещение»

	3 кл.
	1.1.1.1.4.4
	Русский язык
	Канакина В.П., Горецкий  В.Г.
	«Просвещение»

	4 кл.
	1.1.1.1.5.5
	Русский язык
	Канакина В.П., Горецкий  В.Г.
	«Просвещение»

	1 кл.
	1.1.2.1.8.1
	Математика
	Моро М.И.
	«Просвещение»

	2 кл.
	1.1.2.1.8.2
	Математика
	Моро М.И.
	«Просвещение»

	3 кл.
	1.1.2.1.8.3
	Математика
	Моро М.И.
	«Просвещение»

	4 кл.
	1.1.2.1.8.4
	Математика
	Моро М.И.
	«Просвещение»

	1 кл.
	1.1.3.1.3.1
	Окружающий мир
	Плешаков А.А.

	«Просвещение»

	2 кл.
	1.1.3.1..3.2
	Окружающий мир
	Плешаков А.А.

	«Просвещение»

	3 кл.
	1.1.3.1.3.3.
	Окружающий мир
	Плешаков А.А.

	«Просвещение»

	4 кл.
	1.1.3.1.3.4
	Окружающий мир
	Плешаков А.А.

	«Просвещение»

	4 кл.

	Окружающий мир
	Вахрушев В. А. и др.
	«БАЛАСС»

	Класс
	№ по ФП
	Наименование учебника
	Автор
	Издательство

	4 кл.
	1.1.4.1.4.5
	Основы светской этики
	Данилюк А.Я.
	«Просвещение»

	4 кл.
	1.1.4.1.4.5
	Основы мировых религиозных культур
	Беглова А.Л.

Саплина Е.В.
	«Просвещение»

	1 кл.

	Азбука
	Тлисова Л., Хамукова Ш.

	2 кл.

	Родной язык
	Тлисова Л., Чикатуева С.
	«Полиграф-Юг»

	3 кл.

	Родной язык
	Джердисов М., Джердисова А.

	4 кл.

	Родной язык
	Пазов С.У., Джердисов М.

	2 кл.

	Родная литература
	Тлисова Л.
	«Полиграф-Юг»

	3 кл.

	Родная литература
	Шебзухова Л.К.

Копсергенова  В.З.

	4 кл.

	Родная литература
	Шебзухова Л.К.

Копсергенова  В.З.

Основное общее образование

	Класс
	№ по ФП
	Наименование учебника
	Автор
	Издательство

	5 кл.
	1.2.1.1.4.1
	Русский язык      в  2-х частях
	Баранов  М. Т., Ладыженская Т. А., Тростенцова Л. А.  и др.
	Просвещение

	6 кл.
	1.2.1.1.4.2
	Русский язык

в  2-х частях
	Баранов  М. Т., Ладыженская Т. А., Тростенцова Л. А.  и др.
	Просвещение

	7 кл.
	1.2.1.1.4.3
	Русский язык
	Баранов  М. Т., Ладыженская Т. А., Тростенцова Л. А.  и др.
	Просвещение

	8 кл.
	1.2.1.1.4.4
	Русский язык
	Ладыженская Т. А., Тростенцова Л. А. Дейкина А. Д. и др.
	Просвещение

	9 кл.
	1.2.1.1.4.5
	Русский язык
	Ладыженская Т. А., Тростенцова Л. А. Дейкина А. Д. и др.
	Просвещение

	5 кл.
	1.2.1.2.1.1
	Литература

в 2-х частях
	Коровина В. Я., Журавлев В. П.,

Коровин В. И.
	Просвещение

	6 кл.
	1.2.1.2.1.2
	Литература

в 2-х частях
	Полухина В. П.,

Коровина В. Я.,  Журавлев В. П. и др.    Под ред. Коровиной В. Я.
	Просвещение

	7 кл.
	1.2.1.2.1.3
	Литература

в 2-х частях
	Коровина В. Я., Журавлев В. П.,

Коровин В. И.
	Просвещение

	8 кл.
	1.2.1.2.1.4
	Литература

в 2-х частях
	Коровина В. Я., Журавлев В. П.,

Коровин В. И.
	Просвещение

	9 кл.
	1.2.1.2.1.5
	Литература

в 2-х частях
	Коровина В. Я., Журавлев В. П.,

Коровин В. И.
	Просвещение

	Класс
	№ по ФП
	Наименование учебника
	Автор
	Издательство

	7 кл.
	1.2.1.1.2.4
	Русский язык (в двух книгах)
	Пименова С.Н.

(книга 1)

Никитина Е.И.

( книга 2)
	ДРОФА

	8 кл.
	1.2.1.1.2.5
	Русский язык (в двух книгах)
	Пичугова Ю.С.

(книга 1)

Никитина Е.И

( книга 2)
	ДРОФА

	9 кл.
	1.2.1.1.2.6
	Русский язык (в двух книгах)
	Пичугова Ю.С.

(книга 1)

Никитина Е.И

( книга 2)
	ДРОФА

	5 кл.
	1.2.1.2.2.1.
	Литература (в 2 частях) (родная русская литература)
	Курдюмова Т.Ф.
	ДРОФА

	6 кл.
	1.2.1.2.2.2
	Литература (в 2 частях)
	Курдюмова Т.Ф.
	ДРОФА

	7 кл.
	1.2.1.2.2.3
	Литература (в 2 частях)
	Курдюмова Т.Ф.
	ДРОФА

	8 кл.
	1.2.1.2.2.4
	Литература (в 2 частях)
	Курдюмова Т.Ф.,

Колокольцева Е.Н., Марьина О.Б. / Под редакцией

Курдюмовой Т.Ф.
	ДРОФА

	9 кл.
	1.2.1.2.2.5
	Литература (в 2 частях)
	Курдюмова Т.Ф.,

Леонов С.А.,

Марьина О.Б.

Колокольцева Е.Н.и др.

/ Под ред. Курдюмовой Т.Ф.
	ДРОФА

	10 кл.
	1.3.1.1.3.2
	Литература В 2.ч (базовый уровень)
	Зинин С.А.,

Сахаров В.И
	Русское слово

	11 кл.
	1.3.1.1.3.3
	Литература В 2.ч  базовый уровень)
	Зинин С.А.,

Чалмаев В.А.
	Русское слово

	5 кл.
	1.2.3.1.3.1.
	Математика
	Н.Я. Виленкин
	Просвещение

	6 кл.
	1.2.3.1.3.2.
	Математика
	Н.Я. Виленкин
	Просвещение

	7 кл.
	1.2.3.2.5.1.
	Алгебра
	Макарычев Ю.Н.,

Миндюк Н.Г.
	Просвещение

	8 кл.
	1.2.3.2.5.2.
	Алгебра
	Макарычев Ю.Н.,

Миндюк Н.Г.
	Просвещение

	9 кл.
	1.2.3.2.5.3.
	Алгебра
	Макарычев Ю.Н.,

Миндюк Н.Г.
	Просвещение

	7 кл.
	1.2.3.3.6.1
	Геометрия
	Атанасян
	Просвещение

	8 кл.
	1.2.3.3.6.2
	Геометрия
	Атанасян
	Просвещение

	9 кл.
	1.2.3.3.6.3
	Геометрия
	Атанасян
	Просвещение

	7 кл.
	1.2.4.1.1.1.
	Физика
	Кабардин
	Просвещение

	8 кл.
	1.2.4.1.1.2.
	Физика
	Перышкин  Родина
	Просвещение

	9 кл.
	1.2.4.1.2.3.
	Физика

	ИОЦ «Мнемозина»

	7кл.
	1.2.3.4.3.1.
	Информатика
	Семакин И.Г.,

Залогова Л.А. и др.
	БИНОМ

Лаборатория знаний

	8 кл.
	1.2.3.4.3.2.
	Информатика
	Семакин И.Г.,

Залогова Л.А. и др.
	БИНОМ

Лаборатория знаний

	9кл.
	1.2.3.4.3.3.
	Информатика
	Семакин И.Г.,

Залогова Л.А. и др.
	БИНОМ

Лаборатория знаний

	5 кл.
	 1.2.2.2.1.1.
	Всеобщая история.

История Древнего мира
	Вигасин.А.А.

Годер А.И.
	Просвещение

	6 кл.
	 1.2.2.2.1.2.
	Всеобщая история. История средних веков
	Агибалова Е.В.

Донской Г.М.
	Просвещение

	6 кл.
	 1.2.2.1.3.1.
	История России
	Данилов А.А.

Косулина Л.Г.
	Просвещение

	7 кл.
	 1.2.2.2.1.3.
	Всеобщая история. История Нового времени 1500-1800
	Юдовская А.Я.

Баранов П.А.

Ванюшкина Л.М.
	Просвещение

	7 кл.
	 1.2.2.1.3.2.
	История России
	Данилов А.А.

Косулина Л.Г.
	Просвещение

	Класс
	№ по ФП
	Наименование учебника
	Автор
	Издательство

	8 кл.
	 1.2.2.2.1.4.
	Всеобщая история. История Нового времени 1800-1900
	Юдовская А.Я.

Баранов П.А.

Ванюшкина Л.М.
	Просвещение

	8 кл.
	 1.2.2.1.3.3.
	История России
	Данилов А.А.

Косулина Л.Г.
	Просвещение

	9 кл.
	 1.2.2.2.1.5.
	Всеобщая история. Новейшая история
	Сороко-Цюпа О.С., Сороко-Цюпа А.Ю.
	Просвещение

	9 кл.
	 1.2.2.1.3.4.
	История России
	Данилов А.А.

Косулина Л.Г.

Брант М.Ю.
	Просвещение

	5 кл.
	 1.2.2.3.1.1.
	Обществознание
	Боголюбова Л.Н.

Виноградова В.Н.

Городецкая Н.И.
	Просвещение

	6 кл.
	 1.2.2.3.1.2.
	Обществознание
	Боголюбова Л.Н.

Виноградова В.Н.

Иванова Л.Ф.
	Просвещение

	7 кл.
	 1.2.2.3.1.3.
	Обществознание
	Боголюбова Л.Н.

Виноградова В.Н.

Городецкая Н.И.
	Просвещение

	8 кл.
	 1.2.2.3.1.4.
	Обществознание
	Боголюбова Л.Н.

Виноградова В.Н.

Городецкая Н.И.
	Просвещение

	9 кл.
	 1.2.2.3.1.5.
	Обществознание
	Боголюбова Л.Н.

Матвеев А.И

Жильцова Е.И.
	Просвещение

	8кл.
	1.2.4.3.7.1
	Химия
	Рудзитис Г.Е.

Фельдман Ф.Г.
	Просвещение

	9кл.
	1.2.4.3.7.2
	Химия
	Рудзитис Г.Е.

Фельдман Ф.Г.
	Просвещение

	10 кл.
	1.3.5.3.4.1
	Химия
	Рудзитис Г.Е.

Фельдман Ф.Г.
	Просвещение

	11 кл.
	1.3.5.3.4.2
	Химия
	Рудзитис Г.Е.

Фельдман Ф.Г.
	Просвещение

	5 кл.
	1.2.4.2.5.1
	Биология
	Сонин Н.И.

Плешаков А.А.
	Дрофа

	6 кл.
	1.2.4.2.5.2
	Биология
	Сонин Н.И.

Сонина В.И.
	Дрофа

	7 кл.
	1.2.4.2.3.2
	Биология
	Пасечник В.В.

Суматохин С.В.
	Просвещение

	8кл.
	1.2.4.2.3.3
	Биология
	Пасечник В.В.

Каменский А.А.
	Просвещение

	9кл.
	1.2.4.2.3.4
	Биология
	Пасечник В.В.

Каменский А.А.
	Просвещение

	Класс
	№ по ФП
	Наименование учебника
	Автор
	Издательство

	5 кл.
	1.2.2.4.2.1
	География
	Баринова И.И.

Плешаков А.А.

Сонин Н.И.
	Дрофа

	6 кл.
	1.2.2.4.2.2
	География
	Герасимова Т.П.

Неклюкова Н.П.
	Дрофа

	7 кл.
	1.2.2.4.1.2
	География
	Алексеев А.И.

Николина В.В.
	Просвещение

	8 кл.
	1.2.2.4.1.3
	География
	Алексеев А.И.

Николина В.В.
	Просвещение

	9 кл.
	1.2.2.4.1.4
	География
	Алексеев А.И.

Николина В.В.
	Просвещение

	2кл.
	1.1.1.3.3.1
	Английский язык
	Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д.
	Просвещение

	3кл.
	1.1.1.3.3.2
	Английский язык
	Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д.
	Просвещение

	4кл.
	1.1.1.3.3.3
	Английский язык
	Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д.
	Просвещение

	5кл.
	1.2.1.3.5.1
	Английский язык
	Ваулина Ю.Е., Дули Д.,

Поспелова М.Д.
	Просвещение

	6кл.
	1.2.1.3.5.2
	Английский язык
	Ваулина Ю.Е.,  Дули Д.,

Подоляко О.Е.
	Просвещение

	7кл.
	1.2.1.3.5.3
	Английский язык
	Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е.
	Просвещение

	8кл.
	1.2.1.3.5.4
	Английский язык
	Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е.
	Просвещение

	9кл.

	Английский язык
	Биболетова М.З., Бабушис Е.Е.
	Титул

	5
	1.2.6.1.6.1
	Технология. Технология ведения дома.
	Синица Н.В. Симоненко В.Д.
	Издательский центр ВЕНТАНА-ГРАФ

	5
	1.2.6.1.6.2
	Технология. Индустриальные технологии.
	Тищенко А.Т. Симоненко В.Д.
	Издательский центр ВЕНТАНА-ГРАФ

	6
	1.2.6.1.6.3
	Технология. Технология ведения дома.
	Синица Н.В. Симоненко В.Д.
	Издательский центр ВЕНТАНА-ГРАФ

	6
	1.2.6.1.6.4
	Технология. Индустриальные технологии.
	Тищенко А.Т. Симоненко В.Д.
	Издательский центр ВЕНТАНА-ГРАФ

	7
	1.2.6.1.6.5
	Технология. Технология ведения дома.
	Синица Н.В. Симоненко В.Д.
	Издательский центр ВЕНТАНА-ГРАФ

	Класс
	№ по ФП
	Наименование учебника
	Автор
	Издательство

	7
	1.2.6.1.6.6
	Технология. Индустриальные технологии.
	Тищенко А.Т. Симоненко В.Д.
	Издательский центр ВЕНТАНА-ГРАФ

	8
	1.2.6.1.6.7
	Технология.
	Симоненко В.Д. Электов А.А., Гончаров Б.А., Очинин О.П., Елисеева Е.В., Богатырев А.Н.
	Издательский центр ВЕНТАНА-ГРАФ

	5
	1.2.7.2.3.1
	Основы безопасности жизнедеятельности
	Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / под ред. Смирнова А.Т./
	Издательство «Просвещение»

	6
	1.2.7.2.3.2
	Основы безопасности жизнедеятельности
	Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / под ред. Смирнова А.Т./
	Издательство «Просвещение»

	7
	1.2.7.2.3.3
	Основы безопасности жизнедеятельности
	Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / под ред. Смирнова А.Т./
	Издательство «Просвещение»

	8
	1.2.7.2.3.4
	Основы безопасности жизнедеятельности
	Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / под ред. Смирнова А.Т./
	Издательство «Просвещение»

	9
	1.2.7.2.3.5
	Основы безопасности жизнедеятельности
	Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / под ред. Смирнова А.Т./
	Издательство «Просвещение»

СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	Класс
	№ по ФП
	Наименование учебника
	Автор
	Издательство

	10 кл.
	1.3.1.1.1.1
	Русский язык
	Власенков А. И.

Рыбченкова Л. М.
	Просвещение

	11 кл.
	1.3.1.1.1.1
	Русский язык
	Власенков А. И.

Рыбченкова Л. М.
	Просвещение

	10 кл.
	1.3.1.1.1.2
	Литература

в 2-х частях (базовый уровень)
	Лебедев Ю. В.

	Просвещение

	11 кл.
	1.3.1.1.1.3
	Литература

в 2-х частях

(базовый уровень)
	Под ред. Журавлева В. П.
	Просвещение

	10 кл.
	1.3.1.1.3.2
	Литература В 2.ч (базовый уровень)
	Зинин С.А.,

Сахаров В.И
	Русское слово

	Класс
	№ по ФП
	Наименование учебника
	Автор
	Издательство

	11 кл.
	1.3.1.1.3.3
	Литература В 2.ч  базовый уровень)
	Зинин С.А.,

Чалмаев В.А.
	Русское слово

	10 кл.

	Литература в 2 частях
	Караева А.И Борлакова Д.Б Текеева Т.М Хапаев З.Х
	Карачаево-Черкесская республиканское книжное издательство Черкесск 1995-1996

	11 кл.

	Литература в 2 частях
	Караева А.И Борлакова Д.Б Караева З.Б
	«Полиграф- ЮГ» Майкоп 2011

Карачаево-Черкесская республиканское книжное издательство Черкесск 1994

	10 кл.

	Литература
	Тугов В.Б

Гукева З.О
	Черкесск 1994

	11 кл.

	Литература
	Тугов В.Б

Шхаева Е.М
	Черкесск 1998

	10 кл.
	1.3.4.1.2.2
	Алгебра и начала анализа (базовый уровень)
	Колмагоров
	Просвещение

	11 кл.
	1.3.4.1.6.2.
	Алгебра и начала анализа (базовый уровень)
	Мордкович А.Г.

Семенов П.В.
	ИОЦ «Мнемозина»

	10 кл.
	1.3.4.1.2.2
	Геометрия
	Атанасян Л.С.
	Просвещение

	11 кл.
	1.2.3.2.5.1
	Геометрия
	Атанасян Л.С.
	Просвещение

	10 кл.
	1.3.5.1.1.1.
	Физика
	Мякишев , Буховцев

Сотский
	ИОЦ «Мнемозина»

	11 кл.
	1.3.5.1.1.2.
	Физика
	Мякишев , Буховцев

	ИОЦ «Мнемозина»

	10 кл.
	1.2.4.3.2.1.
	Информатика
	Семакин И.Г.,

Залогова Л.А. и др.
	БИНОМ

Лаборатория знаний

	11 кл.
	1.2.4.3.2.2.
	Информатика
	Семакин И.Г.,

Залогова Л.А. и др.
	БИНОМ

Лаборатория знаний

	10 кл.
	1.3.3.1.1.1.

1.3.3.1.1.2
	История России в 2ч
	 Борисов Н.С.

Левандовский А.А.

	Просвещение

	Класс
	№ по ФП
	Наименование учебника
	Автор
	Издательство

	10 кл
	 1.3.3.1.7.1.

	История. Всеобщая история
	Уколова В.И.

Ревякин А.В.
	Просвещение

	11 кл.
	1.3.3.1.1.3
	 История России
	Левандовский А.А.

Щетинов А.А

Мироненко С.В.
	Просвещение

	11 кл.
	 1.3.3.1.7.2.

	История. Всеобщая история
	Улунян А.А.

Сергеев Е.Ю.
	Просвещение

	10 кл.
	 1.3.3.3.1.1.
	Обществознание
	Боголюбова Л.Н.

Аверьянов А.Ю.

Белявский А.В.
	Просвещение

	11 кл.
	 1.3.3.3.1.2.
	Обществознание
	Боголюбова Л.Н.

Городецкая Н.И.Иванова Л.Ф.
	Просвещение

	10 кл.
	 1.3.3.7.1.1.
	Экономика

часть 1
	Иванова С.И.

Линькова  А.Я.
	Вита-Пресс

	11 кл.
	 1.3.3.7.1.1.
	Экономика

часть 2
	Иванова С.И.

Линькова  А.Я.
	Вита-Пресс

	10 кл.
	1.3.3.8.1.1
	Право 10-11
	Никитин А.Ф.

Никитина Т.И.
	Дрофа

	11 кл.
	1.3.3.8.1.1
	Право 10-11
	Никитин А.Ф.

Никитина Т.И.
	Дрофа

	10 кл.
	1.3.5.3.4.1
	Химия
	Рудзитис Г.Е.

Фельдман Ф.Г.
	Просвещение

	11 кл.
	1.3.5.3.4.2
	Химия
	Рудзитис Г.Е.

Фельдман Ф.Г.
	Просвещение

	10 кл.
	1.3.5.5.2.1
	Биология
	Беляев Д.К.

Дымщиц Г.М.
	Просвещение

	11 кл.
	1.3.5.5.2.2
	Биология
	Беляев Д.К.

Дымщиц Г.М.
	Просвещение

	10 кл.
	1.3.3.4.5.1
	География 10-11
	Максаковский В.П.
	Просвещение

	11 кл.
	1.3.3.4.5.1
	География 10-11
	Максаковский В.П.
	Просвещение

	10кл.

	Английский язык
	Биболетова М.З., Бабушис Е.Е., Снежко Н.Д.
	Титул

	11кл.

	Английский язык
	Биболетова М.З., Бабушис Е.Е., Снежко Н.Д.
	Титул

	Класс
	№ по ФП
	Наименование учебника
	Автор
	Издательство

	10-11
	1.3.6.3.5.1
	Основы безопасности жизнедеятельности. Основы медицинских знаний и здорового образа жизни./базовый уровень/
	Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / под ред. Смирнова А.Т./
	Издательство «Просвещение»